
. o 

** > REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION. No. 91-2-1-1-0903506 

O GERARDO PEÑA MATHEUS y 4d 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 

ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de octubre de 1991, se ha otorgado ante 
el Notario Suplente Décimo Tercero del cantón Guayaquil, 
abogado Virgilio Jarrin Acunzo, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia 

CASA COMERCIAL ORTEGA S.A.; 

QUE el ingeniero comercial José Fernando Ortega 
Garcia, en su calidad de Gerente de la compañia, con el 

patrocinio del abogado Iván Medina Orellana, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública, a 

cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el ¡informe favorable No. 91-2711-IA de 
noviembre 27 de 1991; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-2969 del 12 de diciembre de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de CASA COMERCIAL ORTEGA S.A. por VEINTISEIS 
MILLONES DE SUCRES dividido en veinte y seis mil 
acciones de mil sucres Cada una; y, b) la reforma del 
estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación.



Ñ * REPUBLICA DEL ECUADOR 

» SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS 

  

dh 
PYoja 2 de 2 
Resolución No. 91-2-1-1- 0503506 1 y 

Compañia: CASA COMERCIAL ORTEGA S.A. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Notario del 
cantón Guayaquil, a cuyo cargo se encuentra el protocolo 
que perteneció al señor Francisco Corral, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 26 de 
enero de 1940 por la cual se constituyó la compañla en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital ya 
reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por ¡una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

  

SUBINTENDENTE DE DERECHO 5 CIETARIO DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

KVdAM/CI 
DL:KVdM 
Exp. No. 2264-40 

CoTTICOS Qe aun Seeha de hey, mueda imerita esta "osulución 

de fejas 38.318 a 38,317, Nimore 11.208 del ¡ogistzs Hercuntál,



anectada bajo «el Nánero 23:03 del uepertesio.- 

Guayaquil, Diciembre veinte y ines de mil noveciontes noventa y une .- 
e 

  

CAN TFICOS Que eun fecha de hay, 00 tosó nota de esta sesolución a le 

jas 92 del iegtstro Mexcanti! de 1,940; 3.204 del mismo Reglctro de 

1.939, 396 de dicho kogistro ds 1,0566; 801 y 815 del exyreuado Regis — 

tro de 1.279; 36.371 y 39.6 del Regístoo Muyesntil de 1,984, al mago 

gra de las inscripelionts respectivas e» Guayaquil, Dicioniase veinte 

y tres de ell sartuisares naveala y uoeli segistradur cinncantii.- 

uo 
     

     

ÁLCIVAR ANDRADE 
Cántén Guayaquil 

     
    

0 16a Arq os 
E AA AE 

Regisirador Mercantil d 

   


